

3 収支計算書

収支計算書総括表

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計				債務保証事業特別会計	技術振興事業特別会計	地域中小企業応援ファンド事業特別会計	地域技術起業化推進事業特別会計	研究開発型企業等支援事業特別会計	設備資金貸付事業特別会計	設備貸与事業特別会計	機械類貸与事業特別会計	情報化基盤整備促進事業特別会計	内部取引消去	合計
	総務企画部関係		産業振興部関係	一般会計小計											
	施設管理運営事業														
I 事業活動収支の部															
1. 事業活動収入															
基本財産運用収入	4,112,155		11,386,051	15,498,206	811,425	6,927,377	9,532,284				156,937		4,396,405		37,322,634
特定資産運用収入				0			207,093,243		1,763,324						208,856,567
会費収入	5,480,000			5,480,000											5,480,000
補助金等収入	25,697,581		130,786,757	156,484,338						392,040		78,600			156,954,978
事業収入	11,130,175	106,788,632	271,687,939	389,606,746						42,856,000	94,321,515	31,002,026			557,786,287
雑収入	111,199	12,459	14,802	138,460	365	65,171	835,219	121,063	2,203	31,977	93,953	20,321	21,075		1,329,807
他会計からの繰入金収入	6,629,000		11,000,000	17,629,000										△ 17,629,000	0
事業活動収入計	53,160,110	106,801,091	424,875,549	584,836,750	811,790	6,992,548	207,928,462	9,653,347	1,765,527	43,280,017	94,572,405	31,100,947	4,417,480	△ 17,629,000	967,730,273
2. 事業活動支出															
事業費支出	35,971,979	100,694,509	382,813,985	519,480,473	100,000	5,565,752	216,608,154	4,923,227		392,040	19,003,896	6,239,373	4,616,500		776,929,415
管理費支出	19,246,380		1,318,814	20,565,194											20,565,194
他会計への繰入金支出		17,629,000		17,629,000										△ 17,629,000	0
事業活動支出計	55,218,359	118,323,509	384,132,799	557,674,667	100,000	5,565,752	216,608,154	4,923,227	0	392,040	19,003,896	6,239,373	4,616,500	△ 17,629,000	797,494,609
事業活動収支差額	△ 2,058,249	△ 11,522,418	40,742,750	27,162,083	711,790	1,426,796	△ 8,679,692	4,730,120	1,765,527	42,887,977	75,568,509	24,861,574	△ 199,020	0	170,235,664
II 投資活動収支の部															
1. 投資活動収入															
基本財産取崩収入	162,853,257	0	437,963,389	600,816,646	29,473,567	282,157,550	0	451,813,293	0	0	6,050,000	0	189,767,956		1,560,079,012
特定資産取崩収入	2,604,815	568,906	1,076,790	4,250,511	151,857	681,933	0	1,008,837	0	0	3,641,254	0	438,495		10,172,887
投資活動収入計	165,458,072	568,906	439,040,179	605,067,157	29,625,424	282,839,483	0	452,822,130	0	0	9,691,254	0	190,206,451	0	1,570,251,899
2. 投資活動支出															
基本財産取得支出	162,913,262	0	438,260,924	601,174,186	29,654,857	282,226,000	0	451,453,528	0	0	6,089,930	0	189,804,511		1,560,403,012
特定資産取得支出	2,360,736	2,618,875	2,549,893	7,529,504	5,922	113,944	3,412,043	255,917	0	0	168,792	94,200	147,769		11,728,091
固定資産取得支出	1,080,450	0	31,290,000	32,370,450	0	0	0	0	0	0	0	0	0		32,370,450
投資活動支出計	166,354,448	2,618,875	472,100,817	641,074,140	29,660,779	282,339,944	3,412,043	451,709,445	0	0	6,258,722	94,200	189,952,280	0	1,604,501,553
投資活動収支差額	△ 896,376	△ 2,049,969	△ 33,060,638	△ 36,006,983	△ 35,355	499,539	△ 3,412,043	1,112,685	0	0	3,432,532	△ 94,200	254,171	0	△ 34,249,654
III 財務活動収支の部															
1. 財務活動収入															
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出															
借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64,169,000	348,548,000	115,386,000	0		528,103,000
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64,169,000	348,548,000	115,386,000	0	0	528,103,000
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 64,169,000	△ 348,548,000	△ 115,386,000	0	0	△ 528,103,000
IV 予備費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
当期収支差額	△ 2,954,625	△ 13,572,387	7,682,112	△ 8,844,900	676,435	1,926,335	△ 12,091,735	5,842,805	1,765,527	△ 21,281,023	△ 269,546,959	△ 90,618,626	55,151	0	△ 392,116,990
前期繰越収支差額	28,976,948	19,136,405	5,078,561	53,191,914	36,862,120	1,937,738	150,151,151	7,416,543	10,663,233	102,992,215	278,901,973	211,405,586	64,226	0	853,586,699
次期繰越収支差額	26,022,323	5,564,018	12,760,673	44,347,014	37,538,555	3,864,073	138,059,416	13,259,348	12,428,760	81,711,192	9,355,014	120,786,960	119,377	0	461,469,709